Syntaxis. Ciuis Reip. amantis, grauis, bonus, fortis, excelsus, improbus, perditus, seditiosus, inutilis, popularis, clarissimus, nouis, aduetum. CIVITAS, ciuim multitudine unum in iuum congregata, libertas, pro Sest. 91. Conuentuca hominum, qua postea ciuitates nominauerunt. de Som. 4. Concilia ceteraque hominum iure sociati, qua ciuitates appellantur. 4. Acad. 137. Ego tibi Praetor esse non videor, quia sapiens non sum, nec haec vrbs, nec in ea ciuitas. Ibid. Et Roma vrbs, & eam ciuitas incolit. pro Mur. 47. Homines in suis ciuitatibus & municipiis gratiosi. pro Syl. 28. Etenim in qua ciuitate res tantas gesserim, memini, & in qua vrbe intelligo. 1. de Orat. 86. Instituere ciuitates, scribere leges, pro Flac. 74. An honestior est ciuitas Pergamena, quam Smyrna. pro Cor. 28. Duarum ciuitatum ciuis esse nostro iure ciui nemo potest. pro Cec. 100. Cum ex nostro iure duarum ciuitatum nemo esse possit, tum amittitur haec ciuitas: denique cum is qui profugit, receptus est in exilium: hoc est, in aliam ciuitatem, 2. de Leg. 5. Cato ortu Tusculanus fuit, ciuitate Romana. pro Ar. 7. Dara est ciuitas Syllani legi & Carbonis, si qui federatis ciuitatib. ascripti fuissent, si tu cum lex cerebatur, in Italia domicilium habuissent, & si L X. diebus apud Praetorem essent professi. Ibid. 6. Heraclea, que esset ciuitas aequissimo iure. pro Do. 68. Nemo ciuis Rom. aut ciuitate, aut libertatem potest amittere, nisi ipse autor sit factus. Ibid. 77. Nemo ciuitatem populii iussu vñquam amittere inuitus. pro Corn. 24. Seruos bene de rep. meritos persepe libertate, id est, ciuitate publice donati vidimus. Ibid. 5. Is furatus esse ciuitate, genus sui eminentius. irrepsisse in cœsum dicitur. Ibid. 30. Defendo nullâ esse ex omni regno terrarum, ex qua nobis interdictum fit, vt ne asciscere ciue, aut ciuitate donare possimus. Ibid. 31. Ne quis inuitus ciuitate mutetur, neve in ciuitate maneat inuitus pro At. 22. Ergo illic maiores nostri in ciuitate receperunt. 2. de Leg. 5. Cato in ciuitate Romana susceptus est. de Cl. 79. Donare aliquem ciuitate. pro Corn. 3. Perdere ciuitate. Dicere se in aliquam ciuitatem. Lege, D 1 c o. pro Arc. 9. Largiri ciuitatem alicui. 1. 10. 10. Importari ciuitate cuiquam. pro Cec. 99. De iure ciuitatis & libertatis, deque amittenda & ciuitate & libertate. 100. 101. 102. & pro

pro Dom. 77.78. & 79.* Con. C. Anton. Qui in sua ciuitate cum peregrino negavit se iudicio quo certare posse. in L. Pison. In eam ciuitatem ascendit. 3. de Nat. 50. In plenisque ciuitatibus intelligi potest virorum fortium memoriam consecratam. || 1. Offic. 88. Tamen ita probanda est manuetudo, atque clemencia, ut adhibeatur Reipub. causa seueritas, sine qua administrari ciuitas non potest. 1. Att. 20. Nunc quidem nouo quadam morbo ciuitas moritur, ut cum omnes que sunt acta, improbent, querantur, dolant, varietas in re nulla sit, aperteque loquantur, & iam clarè gementi tamen medicina nulla afferatur. 2. Qu. Fr. 4. Summum orium forese, sed senescens magis ciuitatis, quam acquiescentis. 3. de Leg. 30. Ut enim cupiditatibus principum, & vitiis infici solet tota ciuitas: sic emendari & corrigi continentia. ibid. 15. Sed quoniam regale ciuitatis genus, probatum quondam postea non tam regni, quam regis virtus repudiatum est, nomen tam videbitur regis, repudiatum, res manebit, si vnu reliquis omnibus magistratibus imperabat. de Clar. 32. Tu tamen (etsi cursum ingenij tui, Brute, premit haec impotensa clades ciuitatis) contine te in tuis perennibus studiis, & effice id, quod iam propemodum, vel plane potius affeceris, ut te diripias ex ea quam ego concessi in hunc sermonem turba patronorum. 7. V. 161. Hac se commemoratione ciuitatis, omnia verbera depulsur; cruciatumque a corpore delectum arbitrabatur. 5. V. 56. Huic homini, iudices, honestissima ciuitatis honestissimo, non modò frumenti scitote, sed etiam vita & sanguinis tantum relictum esse, quantum Apronij libido tulit. 3. de Leg. 32. Idque haud paulo est verius, quam quod Platonis nostro placet, qui musicorum ait cantibus mutatis, mutari ciuitatum status. Ego autem nobilium vita, vietiūq; mutato, mores mutari ciuitatum puto. Quo perniciosius de Repub. merentur vitiosi principes, quod non solum virtus concipiunt ipsi, sed ea infundunt in ciuitatem. 7. At. 3. De sua potentia dicunt homines hoc tempore periculo ciuitatis. 4. 16. Amisimus (mi Pomponi) non omnem modò succum ac sanguinem, sed etiam colorem & speciem ciuitatis. 6. V. 76. Circum omnia prouincia forta rapiebat: singillatim vnicuique calamitati forte se denunciabat: vniuersam se funditus illam eversurum esse ciuitatem minabatur. 13. Fam. 36. Cumque propter quosdam sordidos homines, qui Caesaris beneficia vendebant, tabulam in qua nomina ciuitate donatorum incisa essent reuelli iussifet, eidem Dolabella, me audiente. Caesar dixit, nihil esse quod de Mega vereretur, &c. 15. 2. 1. Nam vt illa omittam, quæ ciuitate teste fecisti, &c. 5. 17. Cogitarésque, & in nostra ciuitate, & in cæteris quæ rerum potitæ sunt, multis fortissimis atque optimis viris, iniustis iudicis, tales casus incidisse. 7. V. 134. Dicito, mentiri nauarchos, mentiri tot & tam graues ciuitates, &c. 5. At. 21. Ciuitates locupletes, ne in hyberna milites reciperent, magnas pecunias dabant. 7. V. 12. Perditæ ciuitates, desperatis omnibus rebus, hos solent exitus exitiales habere, ut damnati in integrum restituantur, vincti soluantur, exules reducantur, res iudicatae rescindantur. pro Corn. Balbo 43. Quis est tam demens, qui sentiat ius hoc Gaditanis esse retinendum, ne interseptum sit iis perpetuo ad hoc amplissimum præmium ciuitatis. ibidem. Versari in ciuitate. 1. de Leg. 3. Vnde etiam vniuersus hic mundus, vna ciuitas communis deorum, atque hominum, existimanda: & quod in ciuitatibus ratione quadam de qua dicetur idoneo loco, agnationibus familiarum distinguunt statutus, id in rerum natura tanto est magnificentius, tantoque præclarus, ut homines deorum agnatione, & gente teneantur. 3. de Nat. 5. Mihio; ita persuasi, Romulū auspiciis. Numam sacris constitutis fundamenta iecisse nostræ ciuitatis: quæ nunquam profectò sine summa placatione deorum immortalium, tanta esse potuisse.